



FO Biblioteksbygningen ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 40032827

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.05.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FO Biblioteksbygningen ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 40032827

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ino Abraham Dimsits, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og udlejning af ejendomme samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et underskud på 3.097 t.kr. mod et overskud i 2022 på 3.185 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 3.458 t.kr.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 57,3 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,1 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		3.518.956	3.315.600
Andre eksterne omkostninger		(346.224)	(423.933)
Ejendomsomkostninger		(2.203.044)	(2.611.762)
Bruttoresultat		969.688	279.905
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.276	6.907
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(222.055)	(158.413)
Andre finansielle omkostninger		(1.258.225)	(322.186)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(509.316)	(193.787)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.458.038)	4.275.073
Resultat før skat		(3.967.354)	4.081.286
Skat af årets resultat	1	870.298	(896.362)
Årets resultat		(3.097.056)	3.184.924
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.097.056)	3.184.924
Resultatdisponering		(3.097.056)	3.184.924

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		57.340.000	60.110.000
Materielle aktiver	2	57.340.000	60.110.000
Anlægsaktiver		57.340.000	60.110.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.859	36.874
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		200.539	204.245
Andre tilgodehavender		1.473.036	2.270.942
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		277.882	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1.639
Tilgodehavender		2.010.316	2.513.700
Likvide beholdninger		639.981	111.998
Omsætningsaktiver		2.650.297	2.625.698
Aktiver		59.990.297	62.735.698

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført overskud eller underskud		20.234.966	23.332.022
Egenkapital		20.384.966	23.482.022
Udskudt skat	3	2.187.302	2.622.534
Hensatte forpligtelser		2.187.302	2.622.534
Gæld til realkreditinstitutter		30.038.299	30.166.351
Langfristede gældsforpligtelser	4	30.038.299	30.166.351
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	164.317	193.184
Deposita		923.766	839.468
Modtagne forudbetalinger fra kunder		732.239	820.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser		476.558	60.695
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.041.852	4.547.513
Anden gæld		30.419	0
Periodeafgrænsningsposter		10.579	3.450
Kortfristede gældsforpligtelser		7.379.730	6.464.791
Gældsforpligtelser		37.418.029	36.631.142
Passiver		59.990.297	62.735.698
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	23.332.022	23.482.022
Årets resultat	0	(3.097.056)	(3.097.056)
Egenkapital ultimo	150.000	20.234.966	20.384.966

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	(277.883)	0
Ændring af udskudt skat	(594.935)	896.363
Regulering vedrørende tidligere år	2.520	(1)
	(870.298)	896.362

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	50.387.553
Tilgange	688.038
Kostpris ultimo	51.075.591
Dagsværdireguleringer primo	9.722.447
Årets dagsværdireguleringer	(3.458.038)
Dagsværdireguleringer ultimo	6.264.409
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.340.000

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på 2.376 m2 beliggende i Hillerød.

Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Der er for ejendommen anvendt en diskonteringsfaktor (inkl. 2% forventet inflation) på 6,38%. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 6,1 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til en værdi på 24.133 kr./m2.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	2.224.820	2.792.172
Forpligtelser	80.087	83.389
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(92.642)	(93.324)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(24.963)	(159.703)
Udskudt skat i alt	2.187.302	2.622.534

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	164.317	193.184	30.038.299	29.091.847
	164.317	193.184	30.038.299	29.091.847

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 37.843 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 57.340 t.kr.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
